
1 

 

 

 

伝の心販売会社 御中 

発行：2020年3月31日  

(株 )日立ケーイーシステムズ 

***「伝の心通信」（第５２号）*** 

毎度ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

「伝の心通信」（第５２号）を発行させて頂きます。 
                                     

トピックス 予測入力する場合の注意点 

予測入力設定をしていても、予測入力できない場合の対処方法です。 

 

【１．ひらがな文字盤での文字入力時】 

「き」と入力すると下の方に予測候補が表示されるが、その中からどのように単語を選択すればいいのでしょ

うか？ 

 

【対処方法】 

文字盤にある、「予」を選択することで、文字盤が『予測入力パネル』に切り替わり、選択できるようになりま

す。 

     

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

【２．会話文字盤での文字入力時】 

会話文字盤で、文字を入力しても予測候補が何も出てきませんでした。 

 

【対処方法】 

予測候補が表示されるのは未確定文字列のみです。（IMEの仕様です） 

会話文字盤は確定文字のみ入力されますから、予測候補は出てきません。 

 

 

【３．ブラウザ操作での文字入力時】 

ブラウザ操作で、文字を入力しても予測候補が何も出てきませんでした。 

 

【対処方法】 

予測入力パネルは、ブラウザ操作画面で使用できません。（文字盤の｢予｣ボタンが非表示になります。） 

 

－以上－ 

 

 次回のトピックス予告  

次回も少しでも皆様のお役に立つ各種情報をお伝えして参りますので、引き続きよろしくお願いいたします。 

また、皆様より、ご意見、取り上げて欲しいトピックス等も募集しておりますので、下記までお送りください。 

e-mail：dennoshin@hke.jp  

※本お知らせを、「伝の心」の各ご担当者様にも展開いただけますよう、お願い申し上げます。 


